
Università degli Studi di Messina

 

 

 

 

IL RETTORE 

 
VISTO lo Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. n. 1244 del 14.05.2012 

(pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n.116 del 19.05.2012) e 

modificato con D.R. n.3429 del 30.12.2014 (pubblicato sulla G.U. – 

Serie Generale n. 8 del 12.01.2015); 

VISTO il D.P.R. n. 445 del 28.12.2000 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

VISTA la L. n. 240 del 30.12.2010 ed in particolare l’art. 22, c. 4, lett. a, che 

disciplina le modalità di conferimento di assegni per lo svolgimento 

di attività di ricerca da parte dell’Università; 

              VISTO     il Regolamento d’Ateneo per il conferimento di Assegni per lo 

svolgimento di attività di Ricerca, come modificato con D.R. n. 1394 

del 28.06.2019 e, in particolare, l’art. 3, comma 5;   

VISTO il D.R. n. 2572 del 21.11.2019, con il quale è stata indetta la 

procedura di valutazione comparativa, per titoli ed esami, finalizzata 

al conferimento di n. 21 assegni di tipo A per lo svolgimento di 

attività di ricerca, ai sensi dell’art. 22, comma 4, lett. a), L. n. 

240/2010, il cui avviso è stato pubblicato all’albo di Ateneo n. 145 

del 21.11.2019; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 3 del Regolamento d’Ateneo e dell’art. 4 del 

D.R. di indizione della procedura selettiva, ai fini della valutazione 

delle domande dei candidati, il Senato Accademico propone al 

Rettore la nomina di un’unica Commissione composta dai Direttori 

di Dipartimento, nonché da due membri per ogni area scientifica 

d’interesse, dagli stessi indicati; 

VISTA la delibera del Senato Accademico del 28.01.2020, prot. n. 11457 del 

31.01.2020, con la quale il Senato ha indicato la nomina della 

predetta Commissione Valutatrice; 
 

DECRETA 
 

di nominare la Commissione Valutatrice relativa alla procedura selettiva di valutazione 

comparativa, per titoli ed esami, per il conferimento di n. 21 assegni di tipo A per lo 

svolgimento di attività di ricerca di cui al D.R. n. 2572 del 21.11.2019, così composta: 

 

 

Prof. Giuseppe Giordano 

Area 11 S.S.D. M-DEA/01: Prof. Mario Bolognari, Prof. Mauro Geraci,  

Prof. Marcello Mollica (supplente) 

Area 10  S.S.D. L-LIN/01: Prof. Alessandro De Angelis, Prof. Giuseppe Ucciardello,  

Prof. Fabio Ruggiano (supplente) 

 

Prof.ssa Candida Milone 

Area 09 S.S.D. ING-INF/01: Prof.ssa Alina Caddemi, Prof. Carmine Ciofi,  

Prof. Gino Giusi (supplente) 

Area 08 S.S.D. ICAR/07: Prof. Ernesto Cascone, Prof. Giovanni Biondi,  

Prof. Orazio Pellegrino (supplente) 

 





Università degli Studi di Messina

 

 

 

 

Prof. Giuseppe Piccione 

Area 07 S.S.D. VET/06: Prof. Emanuele Brianti, Prof.ssa Gabriella Gaglio,  

Prof. Salvatore Giannetto (supplente) 

  

Prof. Fortunato Neri 

Area 01 S.S.D. MAT/07: Prof. Francesco Oliveri, Prof.ssa Patrizia Rogolino, 

 Prof.ssa Maria Speciale (supplente) 

Area 02 S.S.D. FIS/03: Prof. Paolo Vittorio Giaquinta, Prof. Santi Prestipino Giarritta,  

Dott. Dino Costa (supplente) 

 

Prof. Mario Pio Calogero 

Area 12 S.S.D. IUS/02: Prof. Antonio Cucinotta, Prof.ssa Adele Marino, 

 Prof. Francesco Ciraolo (supplente) 

Area 12 S.S.D. IUS/14: Prof. Michele Messina, Prof.ssa Anna Pitrone,  

Prof.ssa Rosanna La Rosa (supplente) 

 

Prof. Sergio Baldari 

Area 05 S.S.D. BIO/16:, Prof. Angelo Favaloro, Prof. Demetrio Milardi,   

Prof.ssa Giuseppina Cutroneo (supplente) 

Area 06 S.S.D. MED/10: Prof. Gaetano Caramori, Prof. Paolo Ruggeri,  

Prof. Filippo Andò (supplente) 

Area 09 S.S.D. ING-IND/31: Prof. Giovanni Finocchio, Prof. Salvatore De Caro, 

 Prof. Bruno Azzerboni (supplente) 

 

Prof. Michele Limosani 

Area 13 S.S.D. SECS-P/05: Prof. Walter Distaso, Prof. Antonino Di Pino Incognito, 

 Prof. Edoardo Otranto (supplente) 

 

Prof. Pietro Perconti 

Area 11 S.S.D. M-FIL/05: Prof.ssa Rosalia Cavalieri, Prof.ssa Alessandra Falzone,  

Prof. Antonino Pennisi (supplente) 

Area 14 S.S.D. SPS/11: Prof.ssa Antonietta Cammarota, Prof.ssa Milena Meo,  

Prof. Andrea Biagiotti (supplente) 

 

Prof. Francesco Astone 

Area 12 S.S.D. IUS/04: prof. Fabrizio Guerrera, Prof. Enrico Macrì,  

Prof. Dario Latella (supplente) 

Area 12 S.S.D. IUS/08: Prof. Antonio Saitta, Prof. Luigi D’Andrea,  

Prof. Giuseppe Sorrenti (supplente) 

Area 12 S.S.D. IUS/10: Prof.ssa Anna Romeo, Prof.ssa Vittoria Berlingò,  

Prof.ssa Anna Lazzaro (supplente) 

 

Prof. Eugenio Cucinotta 

Area 06 S.S.D. MED/07: Prof.ssa Concetta Beninati, Prof. Giuseppe Mancuso,  

Prof. Carmelo Biondo (supplente) 

 

Prof. Sebastiano Campagna 

Area 03 S.S.D. CHIM/06: Prof.ssa Anna Barattucci, Prof.ssa Paola Bonaccorsi,  



Università degli Studi di Messina

 

 

 

 

Prof. Giuseppe Gattuso (supplente) 

Area 03 S.S.D. CHIM/08: Prof.ssa Maria Zappalà, Prof.ssa Roberta Ettari,  

Prof.ssa Rosanna Maccari (supplente) 

 

Il presente decreto viene registrato nel Repertorio Generale Unico dell’Ateneo e pubblicato 

sul sito web. 

IL RETTORE 

Prof. Salvatore Cuzzocrea 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R.p.A Dott.ssa Maria Pia Mangano 

 


		2020-02-11T10:43:50+0000
	Danila Nostro
	 Dirigente D.A. Ricerca e Internazionalizzazione


		2020-02-14T09:40:40+0000
	BONANNO FRANCESCO


		2020-02-17T12:09:46+0000
	CUZZOCREA SALVATORE
	Rettore




